
 
 

KATEDRA EKONOMII I POLITYKI GOSPODARCZEJ 

 WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH 
SZKOŁY GŁÓWNEJ GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE 

 
ZAPRASZA 

na międzynarodową konferencję 

CENY W SEKTORZE ROLNO-ŻYWNOŚCIOWYM I W JEGO OTOCZENIU  

siódmą z cyklu pt. 

„Przemiany w gospodarce żywnościowej w krajach europejskich” 

która odbędzie się 

W WARSZAWIE, 3 GRUDNIA 2015 R. 
W BUDYNKU 8 ORAZ 6, WNE SGGW „STARY URSYNÓW”  

 
 

OGÓLNY PLAN KONFERENCJI 

09:30 – 10:00 REJESTRACJA UCZESTNIKÓW KONFERENCJI budynek 8 

10:00 – 10:20 OTWARCIE KONFERENCJI 
budynek 8 

sala 112 10:20 – 11:30 SESJA PLENARNA 

11:30 – 12:00 PRZERWA NA KAWĘ budynek 8 

12:00 – 13:20 SESJA „BIOEKONOMIA - KIERUNKI ROZWOJU” 
budynek 8 

sala 112 

13:20 – 14:10 LUNCH Pałacyk Rektorski 

14:10 – 16:00 OBRADY W SESJACH TEMATYCZNYCH budynek 6 

16:00 KAWA budynek 6 



PROGRAM SZCZEGÓŁOWY 

10:20 – 11:30 SESJA PLENARNA 

 

 

 

Budynek 8  

Sala 112  

 

 

 

 

 

Moderatorzy:  Prof. dr hab. Irena Jędrzejczyk,  

                           Dr hab. Alina Daniłowska, prof. nadzw. 

 

Prof. dr hab. dr h.c. SGGW Andrzej Czyżewski, Dr Jakub Staniszewski 
(Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu) 

„Cenowe determinanty struktur czynników wytwórczych w rolnictwie polskim 
w latach 1999-2013” 

Dr hab. Renata Marks-Bielska, prof. UWM, Dr hab. Wiesława Lizińska 
(Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie) 

„Uwarunkowania kształtowania się cen ziemi rolniczej w Polsce”  

Dr hab. Aldona Zawojska (SGGW w Warszawie) 

„Kapitalizacja rolniczych dopłat bezpośrednich w cenie ziemi” 

11:30 – 12:00 PRZERWA NA KAWĘ 

12:00 – 13:20 BIOEKONOMIA – KIERUNKI ROZWOJU 
 

 

 

Budynek 8  

Sala 112 

 

 

 

Moderatorzy: Dr hab. Jarosław Gołębiewski, prof. nadzw., Dr hab. Ludwik Wicki 

 

Dr Mariusz Maciejczak (SGGW w Warszawie)  

„Biogospodarka jako platforma współpracy tradycyjnych i nowych gałęzi 
gospodarki” 

Dr hab. Jarosław Gołębiewski, prof. nadzw. (SGGW w Warszawie) 

„Bioekonomia w Polsce: warunki i potencjał rozwoju rynku biomasy”  

Dr hab. Ludwik Wicki (SGGW w Warszawie) 

„Znaczenie i kierunki rozwoju biogospodarki w Polsce” 

Dr Mykola Orlykovski (Narodowy Uniwersytet Agroekologiczny w Żytomierzu), 
Dr Julia Galchynska (Narodowy Uniwersytet Nauk Przyrodniczych i o Środowisku 
Ukrainy, Kijów) 

“Sektor biogospodarki i produkcja bioenergii na Ukrainie - uwarunkowania 
rozwoju”  

  



PLAN RÓWNOLEGŁYCH SESJI TEMATYCZNYCH   14:10 – 16:00 

SESJA 1 Ceny czynników wytwórczych (pracy, ziemi i kapitału) 
 

 

 

 

 

Moderatorzy: Dr hab. Renata Marks-Bielska, prof. UWM, Dr inż. Aneta Mikuła  

 

Dr inż. Anna Grontkowska (SGGW w Warszawie) 
„Poziom dopłat bezpośrednich a ceny ziemi rolnej w Polsce” 

Dr inż. Dorota Kmieć (SGGW w Warszawie) 
„Opodatkowanie pracy a sytuacja na rynku pracy w krajach OECD”  

Dr Ewa Ferens (SGGW w Warszawie) 
„Evaluation of regional wage convergence in Poland” 

Dr inż. Aneta Mikuła (SGGW w Warszawie) 
„Wynagrodzenie minimalne a ubóstwo”  

Dr inż. Piotr Adamczyk (SGGW w Warszawie) 
„Wewnątrzregionalne zróżnicowanie płac w Polsce”  

Dr inż. Tomasz Klusek (SGGW w Warszawie) 
„Preferencyjne kredytowanie zakupu ziemi rolnej w Polsce”  

Mgr Michał Chmielewski (SGGW w Warszawie) 
„Zmiany cen nieruchomości na obszarach wiejskich” 

SESJA 2 Ceny na rynkach produktów rolno-żywnościowych 
 

 

 

 

 

 

 

Moderatorzy: Dr Andrzej Jędruchniewicz, Dr inż. Jacek Maśniak  

 

Dr Aleksandra Dudek (Uniwersytet Opolski) 
„Współzależność cyklicznych wahań cen i podaży na rynku żywca wieprzowego w Polsce – wyniki 
modelowania VAR”  

Dr inż. Jacek Maśniak (SGGW w Warszawie) 
„Ceny w sektorze rolno-żywnościowym w warunkach cyklu koniunkturalnego” 

Mgr Ewelina Szuba-Barańska, dr Aldona Mrówczyńska-Kamińska (Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu) 
„Zmiany poziomu cen i relacji cenowych w rolnictwie wybranych państw Europy Środkowo-Wschodniej 
po akcesji do Unii Europejskiej” 

Prof. dr hab. Lilianna Jabłońska, Dr Dawid Olewnicki, Mgr Wioleta Sobczak (SGGW w Warszawie) 
„Zmiany cen kwiatów na polskim rynku hurtowym w latach 2008-2014” 

Dr inż. Sylwia Kierczyńska (Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu) 
„Ceny, produkcja i eksport zagęszczonego soku jabłkowego a ceny skupu jabłek do przetwórstwa 
 w Polsce” 

Dr Łukasz Ambroziak (IERiGŻ – PIB, Warszawa) 
„Konkurencyjność cenowo-jakościowa polskich producentów żywności na rynku niemieckim” 

Dr hab. Piotr Bórawski (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie) 
„Zmienność cen na rynku mleka w Polsce” 

Dr inż. Mariusz Chądrzyński (SGGW, Warszawa) 
„Ceny produktów mleczarskich w Polsce”  

Mgr Adam Andrzejuk (SGGW w Warszawie) 
„Analiza produkcji i handlu kawą na świecie i w Polsce”  

SESJA 3 Wpływ zmian cen na sytuację ekonomiczną podmiotów gospodarczych 

 

 

Moderatorzy: Dr hab. Aldona Zawojska, Dr Monika Utzig 
 

Prof. dr hab. dr h.c. SGGW Andrzej Czyżewski, mgr Łukasz Kryszak (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu) 
„Relacje cenowe w rolnictwie polskim a dochodowość gospodarstw rolnych i rolniczych gospodarstw 
domowych”  



 

 

 

Dr Artur Wilczyński, Dr Ewa Kołoszycz (Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie) 
„Wpływ zmian cen skupu mleka na ryzyko dochodowe gospodarstw mlecznych w latach 2015-2020” 

Dr inż. Dominika Malcar-Michalska (Uniwersytet Opolski) 
„Zarządzanie ryzykiem cenowym poprzez kontrakty. Studium przypadku grup producentów rolnych na 
rynku ziemniaka” 

Dr inż. Leonard Smolarski (Śl OR ARiMR, Częstochowa) 
„Wielkość dopłat bezpośrednich a produkcja, koszty i dochodowość działalności w indywidualnych 
gospodarstwach rolniczych” 

Dr Monika Utzig (SGGW w Warszawie) 
„Wydatki wiejskich i miejskich gospodarstw domowych na dobra i usługi konsumpcyjne a ich ceny”  

Mgr Przemysław Sałek (SGGW w Warszawie) 
„Kształtowanie się cen spółek sektora spożywczego w Polsce w okresie 2010-2015” 

Dr inż. Małgorzata Raczkowska (SGGW w Warszawie) 
„Nierówności dochodowe w Polsce w relacji miasto–wieś” 

SESJA 4 Wycena dóbr publicznych w gospodarce 

 

 

 

 

Moderatorzy: Dr hab. inż. Piotr Kułyk, prof. UZ,  Dr Joanna Wrzesińska-Kowal  

 

Dr hab. inż. Piotr Kułyk, prof. UZ, Dr inż. Mariola Michałowska (Uniwersytet Zielonogórski) 
„Stan i perspektywy rozwoju rolnictwa ekologicznego w Polsce w latach 2004-2014” 

Dr inż. Joanna Wrzesińska-Kowal, Mgr Katarzyna Drabarczyk (SGGW w Warszawie) 
„Rozwój rolnictwa ekologicznego w Polsce” 

Mgr Sylwia Małażewska, Dr hab. Adam Wąs (SGGW w Warszawie) 
„Determinanty wyceny krajobrazu rolniczego jako dobra publicznego” 

Dr Anna Kłoczko-Gajewska (SGGW w Warszawie) 
„Newtorks of the most beautiful villages and thematic villages as attempts to find additional incomes in 
rural areas”  

Dr inż. Agnieszka Borowska (SGGW w Warszawie) 
„Kształtowanie się cen miodów regionalnych w Polsce”  

Mgr Adam Zając (SGGW w Warszawie) 
„Sposoby wykorzystania zasobów wspólnot gruntowych w Polsce” 

SESJA 5 Teoretyczne aspekty wahań cen w gospodarce 

 

 

 

 

 

Moderatorzy: Dr Agnieszka Poczta-Wajda, dr Grzegorz Sobiecki 

 

Dr hab. A. Daniłowska, prof. nadzw. (SGGW w Warszawie) 
“Wahania cen a stopień koncentracji sektora” 

Dr Agnieszka Poczta-Wajda (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu) 

Why do rich farmers claim to be poor and why do rich countries support them? 

Mgr inż. Justyna Kufel (IERiGŻ – PIB, Warszawa) 

“Cyclicality of markups in the EU food industry and the Michal Kalecki theory” 

Dr Grzegorz Sobiecki (SGGW w Warszawie) 

“Czy ceny żywności powinny wpływać na politykę pieniężną?” 

Dr inż. Kinga Gruziel (SGGW w Warszawie) 

„Zróżnicowanie stawek podatku rolnego a dochody gmin wiejskich” 

Mgr Beata Horbowiec, Dr hab. Aldona Zawojska (SGGW w Warszawie) 

“Ryzyko cenowe na rynku produktów rolno-żywnościowych; źródła, skutki i sposoby ograniczania” 

*Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie konferencji. 
**Sesje tematyczne będą odbywać się w bud. 6 na tzw. Starym Ursynowie. Sale dla poszczególnych sesji tematycznych 
zostaną podane w programie załączonym do materiałów konferencyjnych  


